
                  
 

 

 

  

 

校庭には，春の光を浴びて草花が芽を出し，春の風に乗って爽やかな花の香が漂っております。 

校長の 大森 信二 です。令和３年度も引き続きよろしくお願いいたします。昨年度は，コロナ

に振り回された一年間でした。２ヵ月間の臨時休業を経て，行事の中止や縮減等で，保護者の皆

様や地域の皆様には，大変ご迷惑をおかけいたしました。昨年度の経験や反省を踏まえ，感染防

止対策を講じながら，より効果的な学校運営に努めてまいります。皆様のご理解とご協力を賜り

ますよう，今年度もよろしくお願いいたします。 

さて，本校では，「自他を大切にし，ともに学ぶ児童の育成」を研究主題とし，令和元年度よ 

り人権教育の推進に取り組み，今年は，研究の成果を発表する予定です。一年間の活動テーマを

「お互いに 尊重し合う 国央小」をとし，自分や他者を受け入れ理解を深める活動を通し，学

校全体で，児童の自尊感情や自己有用感を高める取組を行ってまいります。                                    

                                    

                                       

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

年間活動テーマ「お互いに 尊重し合う 国央小」 

 

 

この度の定期異動に

より，１０名の教職員の

皆様が転退職されるこ

とになりました。本校在

職中は，それぞれの分野

で力を発揮され，子供た

ちのためご尽力くださ

いました。長い間本当に

お世話になりました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号 

令和３年 

４月１５日 

発行者 

大森信二 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入生のみなさん！ご入学おめでとうございます。令和３年４月１２日（月），晴天に恵まれ

入学式が無事に挙行されました。担任の呼名に対し，元気に返事をする新入生の様子が見られま

した。５４名の１年生を迎え入れ，全校児童３１６名，教職員２７名で令和３年度がスタートい

たします。１年間，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

緊張した

様子が伝わ

ってきま

す。担任の

先生の紹介

を真剣な眼

差しで見つ

めていま

す。最後ま

で立派な態

度でした。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 「人間尊重の教育」を基盤とし，豊かな人間性をもち，意欲をもって主体的に

生きていくことができる，心身ともに健康で，たくましい児童の育成 

目指す児童像 

・心豊かで思いやりのある子ども（やさしく） 

・自ら学ぶ子ども       （かしこく） 

・明るく元気な子ども    （たくましく） 
学校環境テーマ 

「花と緑と小鳥の学校」 

年間活動テーマ 

「お互いに 尊重し合う 国央小」 

[学校経営の方針] 

１基礎・基本の習得とそれらを活用する力の育成＜かしこく＞ 

２心の教育の充実，自己有用感，思いやりの育成 ＜やさしく＞ 

３健康で安全な生活を送るための資質・能力の育成 ＜たくましく＞ 

 

本校のホームページは，スマートフォンからもご覧になれます。ＱＲ

コード機能で読み取ってご覧ください。 

 

研究主題 

自他を大切

にし，ともに

学ぶ児童の

育成 

令和３年度も，児童の安

全安心を第一に，豊かな

自然環境と地域資源を活

かしながら，時代の変化

に対応でき，心やさしく

たくましい児童の育成に

取り組んでまいります。 


